
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.102, 31 de julho de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2017 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.050725/2017-15. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual aquisição de divisórios, por metro quadrado, e componentes de divisórias, nos 
padrões existentes nas edificações dos edifícios-sede do MPDFT. Total de Itens Licitados: 
10. Edital: 28/07/2017 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Sala 607, Edifício Sede do MPDFT, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00049-2017. Entrega das Propostas: a 
partir de 28/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
09/08/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Souza Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 
, DE ? 7-

 DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.074255/2017-77, 

RESOLVE: 

Designar a servidora ALINE JACQUES DE FARIAS COSTA, 

matrícula 5294-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor 

de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001063). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ZA20l7\DG\Portanas\CC e FC - DO08191.074255-2017-77 (Subsl >doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 7// ,DE ^7 DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.074104/2017-19, 

RESOLVE: 

Designar a servidora PATRÍCIA DRIELLY DA SILVA ALMEIDA, 

matrícula 5385-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor 

de Apoio e Controle dos Feitos da Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001065), dispensando, a contar de 24/7/2017, o 

servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, matrícula 5066-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Z\20l7\DC\Portarias\CC e FC - DO08191.074104-2017-19 (Subst).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 7^/3 , DE o2 ~f~~ DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.074711/2017-89, 

RESOLVE: 

Designar o servidor FLÁVIO ALVES GONCALVES, matrícula 4930-

1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria da Divisão de 

Registro e Controle dos Feitos da Educação e do Núcleo de Atendimento Integrado da 

Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, 

código FC-02 (68001033), dispensando, em consequência, o servidor ALEXANDRE 

CARRADORE HENRIQUE SILVA, matrícula 4767-8. 

Z:\20l 7\DG\Portarias1.CC e FC - DCW8191 074711-2017-89 (Subsl ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° y-^ÇlO , DE T^j, DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.076253/2017-12, 

RESOLVE: 

Retificar a Portaria/SGA n° 715 de 26/7/2017, publicada no DOU n° 144, 

de 28/7/2017, Seção 2, da seguinte forma: 

Onde se lê: "Art. I
o

 Designar, a contar de 1/8/2017, a servidora 

CHRISTIANE GABRIELA MACEDO AZEVEDO, matrícula 4940-9, Técnico do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para exercer a função de confiança de Subsecretário de Administração I da 

Secretaria do Gabinete da Secretaria-Geral, código FC-03 (62002015), dispensando, em 

consequência, o servidor ROGÉRIO LUIS FARIA DE SOUZA, matrícula 5189-6. 

Art. 2
o

 Designar, a contar de 1/8/2017, o servidor ROGÉRIO LUIS 
FARIA DE SOUZA, matrícula 5189-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de Nomeação e Controle de Cargos e 

Funções da Divisão de Cadastro de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-

01 (62050040), dispensando, em consequência, a servidora CHRISTIANE GABRIELA 
MACEDO AZEVEDO, matrícula 4940-9." 

Leia-se: "Art. I
o

 Designar, a contar de 1/8/2017, a servidora 

CHRISTIANE GABRIELA MACEDO AZEVEDO, matrícula 4940-9, Técnico do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de Nomeação e 

Controle de Cargos e Funções da Divisão de Cadastro de Pessoal da Secretaria de Gestão 

de Pessoas, código FC-01 (62050040), dispensando, em consequência, o servidor 

ROGÉRIO LUIS FARIA DE SOUZA, matrícula 5189-6. 

W:\2017\DG\Portarias\CC e FC - DGW8191 076253-2017-12 (Retificar a Portana-SGA n°715 de 26 7 2017. publicada no DOU n° 144. de 28.7.2017, Seção 21.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

Art. 2
o

 Designar, a contar de 1/8/2017, o servidor ROGÉRIO LUIS 

FARIA DE SOUZA, matrícula 5189-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Subsecretário de Administração I da Secretaria do Gabinete da 

Secretaria-Geral, código FC-03 (62002015), dispensando, em consequência, a servidora 

CHRISTIANE GABRIELA MACEDO AZEVEDO, matrícula 4940-9." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W:\2U17\DG\Ponanas\CC e FC - DGV0819I.076253-2017-12 (Retificar a Portaria-SGA n°715 de26.7.2017, publicada no DOU n° 144.de 28.7.2017, Seção 2).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ioL) , DE 2 9" DE JlJLHO DE 2017• 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.074895/2017-87, 

RESOLVE: 

Designar a servidora SALETE FERREIRA DA SILVA, matrícula 

960-1, Assistente Técnico II do quadro do Ministério da Saúde, para substituir, nos 

impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção de 

Atendimento e Relacionamento do Plan-Assiste, código CC-01 (62010022). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W:20l7\IXj\Por1anas\CC e FC - DG\0819I 074895-2017-87 (Subst >doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 7^Ó23/ > DE DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.074888/2017-85, 

RESOLVE: 

Designar a servidora CAROLINA MALUGANE ROCHA MELLO, 

matrícula 4347-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente 
Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília 
I, código FC-02 (64001111), dispensando, em consequência, a servidora CLAUDIA 

ANGELO FOSCHETE, matrícula 5229-9. 

< 

W \20l7\DG\Portanas\CC eFC - DG\0KI9I 074XXX-2017-85 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° y(^2 ^ '
DE

 ,j>?7^ DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.075485/2017-53, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Designar a servidora SANDRA CORREA VIEIRA, matrícula 

4819-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 

Ofícios e Notificações de Fundações e Entidades de Interesse Social da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001131), dispensando, a contar de 

9/6/2017, a servidora JULIANE CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA BARBOSA, 

matrícula 4019-3. 

Art. 2
o

 Dispensar a servidora SANDRA CORREA VIEIRA, matrícula 

4819-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do 

Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Fundações e Entidades de Interesse Social da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001051). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

2 \2017\DG\Portanas\CC e FC - DG\0X191 0754X5-2017-53 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores totais: Art. Stilo Papelaria, 
Livraria, Comércio e Informática –EIRELI-EPP (Itens 3 - R$169,00 e 19 - R$189,00), 
Marcelo de Morais Cardoso 18563061860 (Item 2 - R$735,00), Giuliano Batista de 
Oliveira 73004057115 (Itens 4- R$936,00 e 14 – R$508,80), BSB Soluções Comércio de 
Papelaria Informática Moveis Ltda. (Itens 5 – R$385,00 e 8 – R$1.260,00), Solux 
Distribuidora EIRELI-ME (Itens 6 – R$334,50 e 9 – R$568,80), Denis de Souza Garcia 
00753412128 (Itens 7 – R$1.040,00 e 16 – R$492,20), Técno Seg Informática e Segurança 
de Dados Ltda.-EPP (Item 10 – R$927,00), Abbra Office Mix Distribuidora, Comércio e 
Serviços EIRELI-ME (Itens 11 – R$400,00; 12 – R$330,00; 13 – R$3.480,00 e 18 – 
R$553,80) e Marcos Aurélio Collaço-EPP (Item 17 – R$ 4.500,00). Os itens 1 e 15 foram 
cancelados. 
Andrea Moraes de Oliveira – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Magitech – Distribuidor 
de Eletrônicos EIRELI - EPP (Item 1 - R$133,00), Comercial Minas Brasília EIRELI - EPP 
(Item 2 - R$475,00), Licitarimob Comércio e Serviços de Informática EIRELI – ME (Item 
3 - R$460,75), J.L. do B. Guimarães – JBX Produtos EIRELI ME (Itens 4 – R$1.848,12 e 5 
– R$1.064,59), Prudente Equipamentos Taubaté EIRELI (Item 6 – R$615,00) e Digiservi 
Trading Ltda. - ME (Item 7 – R$369,61). 
Andrea Moraes de Oliveira – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA

O  SECRETÁRIO  DE  EDUCAÇÃO  CORPORATIVA  DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que
consta no Processo Tabularium nº 08191.073010/2017-22,

RESOLVE: 

Conceder licença para capacitação à servidora  Patrícia Souto, Técnico do
MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,  matrícula  4029,  no  período  de  2  a
31/10/2017 (30 dias), referente ao 1º quinquênio (24/11/2008 a 22/11/2013), para a realização
dos cursos:  “Introdução ao Orçamento Público” 40 (quarenta) horas e “Ética e Administração
Pública” 40 (quarenta) horas, com carga horária total de 80 (oitenta) horas, ministrados pelo
ILB – Instituto Legislativo Brasileiro, na modalidade à distância, nos termos do artigo 87 da
Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

DELSON RODRIGUES DAMASCENO JUNIOR

R:\SECOR\DIADE\LICENÇA CAPACITAÇÃO\CONCESSÕES 2017\105- PATRÍCIA SOUTO\PORTARIA.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.076474/2017-91.

Assinado por DELSON RODRIGUES DAMASCENO JUNIOR - SECOR/API em 28/07/2017.

Portaria nº 113/2017, de 28/07/2017 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
2,

 3
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA

O  SECRETÁRIO  DE  EDUCAÇÃO  CORPORATIVA  DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que
consta no Processo Tabularium n.º 08191.075263/2017-31,

RESOLVE: 

Conceder licença para capacitação ao servidor José Costa de Moraes Júnior, Técnico
do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 3364, no período 7/8/2017
a 5/9/2017 (30 dias), referente ao 1º quinquênio (23/12/2008 a 21/12/2013), para a realização
dos cursos: “Introdução ao Direito Constitucional” 40 (quarenta) horas e “Dialogando sobre a
Lei Maria da Penha” 60 (sessenta) horas com carga horária total de 100 (cem) horas, ministra-
dos pelo ILB – Instituto Legislativo Brasileiro, na modalidade à distância, nos termos do arti-
go 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

DELSON RODRIGUES DAMASCENO JUNIOR

R:\SECOR\DIADE\LICENÇA CAPACITAÇÃO\CONCESSÕES 2017\104- JOSÉ COSTA DE MORAES JUNIOR\PORTARIA.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.076475/2017-35.

Assinado por DELSON RODRIGUES DAMASCENO JUNIOR - SECOR/API em 28/07/2017.

Portaria nº 114/2017, de 28/07/2017 - SECOR/API



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 492017....................................................................... p. 2
Portaria 717/2017.................................................................................... p. 3
Portaria 718/2017.................................................................................... p. 4
Portaria 719/2017.................................................................................... p. 5
Portaria 720/2017.................................................................................... p. 6
Portaria 721/2017.................................................................................... p. 8
Portaria 722/2017.................................................................................... p. 9
Portaria 723/2017.................................................................................... p. 10
Resultado de Julgamento de Licitação 212017....................................... p. 11
Resultado de Julgamento de Licitação 37/2017...................................... p. 12

Secretaria de Educação Corporativa ............................................................ p. 13
Portaria 113/2017.................................................................................... p. 13
Portaria 114/2017.................................................................................... p. 14

Sumário......................................................................................................... p. 15


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 492017
	Portaria 717/2017
	Portaria 718/2017
	Portaria 719/2017
	Portaria 720/2017
	Portaria 721/2017
	Portaria 722/2017
	Portaria 723/2017
	Resultado de Julgamento de Licitação 212017
	Resultado de Julgamento de Licitação 37/2017

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 113/2017
	Portaria 114/2017

	Sumário

